
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

від 14 лютого 2022 року                    № 44 

 

Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів соціальної роботи Гірської 

сільської ради з питань соціального захисту дитини 

 

Згідно законів України «Про охорону дитинства», «Про органи і служби у 

справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту», «Про соціальні послуги», «Про соціальну роботу з 

сім’ями, дітьми з та молоддю», «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, у тому числі таких, які постраждали від жорстокого 

поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 

2020 року № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають 

у складних життєвих обставинах», постанови Кабінету Міністрів України від 

22.08.2018 № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що 

здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі», на виконання вимог спільного наказу міністерства 

України у справах сім’ї, молоді та спорту та міністерства внутрішніх справ 

№3131/386 від 07.09.2009  «Про затвердження Інструкції щодо порядку взаємодії 

структурних підрозділів, відповідальних за реалізацію державної політики щодо 

попередження насильства в сім'ї, служб у справах дітей, центрів соціальних 

служб для сім'ї, дітей та молоді та відповідних підрозділів органів внутрішніх 

справ з питань здійснення заходів з попередження насильства в сім'ї», з метою 

своєчасного виявлення та здійснення соціально-правового захисту дітей та сімей 

з дітьми, Виконавчий комітет Гірської сільської ради   

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Порядок взаємодії суб’єктів соціальної роботи Гірської 

сільської ради з питань соціального захисту дитини (далі Порядок) (додається).  

2. Установам, підприємствам, організаціям, незалежно від форм власності, 

виконавчим органам Гірської сільської ради покращити взаємодію та 

забезпечити безумовне виконання Порядку. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

сільського голови з питань діяльності виконавчих органів. 

Сільський голова                                                               Роман ДМИТРІВ 



 
 

Секретар сільської ради                               ________________   Людмила ШЕРШЕНЬ 

 

В.о. начальника відділу юридичного 

та правового забезпечення                          ________________    Євгеній СТЕПАНЕНКО 

 

Заступник сільського голови з питань 

діяльності виконавчих органів                   ________________   Максим СЧАСТЛИВИЙ 

 

Начальник відділу гуманітарного  

розвитку                                                       _________________ Ольга ПЛАХОТНЮК 

 

Начальник відділу ЦС                                _________________ Олександр ЧАБАН 

 

В.о. начальника ССД                                  _________________   Ніна ЯСТРУБ 

 

Начальник відділу соціального 

захисту населення                                       _________________ Тетяна БЕЛОУС 

 

Виконавець                                                  _________________ Ірина ОРЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток   

до рішення виконавчого комітету  

Гірської сільської ради 

від 14 лютого 2022 року № 44 

 

 

ПОРЯДОК  

взаємодії суб’єктів соціальної роботи Гірської сільської ради 

з питань соціального захисту дитини 

 

Порядок взаємодії суб’єктів виявлення та/або організації соціального 

захисту (суб’єктів соціальної роботи) дітей (далі – Порядок), які перебувають у 

складних життєвих обставинах, у тому числі таких, що можуть загрожувати їх 

життю та здоров’ю розроблено з метою забезпечення виконання норм чинного 

законодавства задля дій в найкращих інтересах кожної дитини. 

1.Загальні положення 

1.1 Цей Порядок застосовується службою у справах дітей виконавчого 

комітету Гірської сільської ради, управлінням гуманітарного розвитку 

виконавчого комітету Гірської сільської ради, старостами, установами та 

закладами системи освіти Гірської сільської ради, закладами охорони здоров’я, 

відділом соціального захисту населення, відділом «Центр надання 

адміністративних послуг», поліцейським офіцером громади, підрозділами 

Ювенальної превенції і Національної поліції, ГФ «Муніципальна варта», іншими 

закладами, установами та організаціями, які можуть бути залученими до процесу 

захисту прав та інтересів дитини (надалі – суб’єкти соціальної роботи). 

1.2 Терміни, що вживаються в цьому Порядку, вживаються у значенні,       

визначеному Порядком забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають 

у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від 

жорстокого поводження, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 01.06.2020 № 585. 

1.3. Порядок застосовується у випадках виявлення дітей та сімей, які 

перебувають або мають ризик потрапити у складні життєві обставини, у тому 

числі таких, що можуть загрожувати їхньому життю та здоров’ю, та потребують 

втручання спеціалістів з метою визначення ефективних заходів реагування, 

спрямованих на організацію комплексу заходів щодо захисту прав та інтересів 

дитини. 

1.4.  Передбачені Порядком дії можуть застосовуватися при: 

1) виявленні та обліку дітей, яким загрожує небезпека у зв’язку із 

жорстоким поводженням, насиллям, чи недбалим ставленням до дитини; 

2) перебуванні або ризику потрапляння дитини у складні життєві 

обставини; 

3) проведенні оцінки рівня безпеки дитини з метою виявлення загроз її 

життю або здоров’ю; 



4) визначенні потреб дитини та її сім’ї; 

5) виборі інструментарію та стратегії втручання; 

6) визначенні впливу на дитину проблемного середовища; 

7) моніторингу проблеми, аналізу ефективності застосованих заходів, 

впливу на стабільність досягнутих результатів. 

1.5. Координація суб’єктів соціальної роботи здійснюється Службою у 

справах дітей виконавчого комітету Гірської сільської ради. 

1.6. Служба у справах дітей готує та постійно оновлює інформацію про 

структурні підрозділи, заклади та установи, їх адреси та номери телефонів 

спеціалістів, до яких необхідно звернутися у разі виявлення дитини без 

батьківської опіки, дитини у складних життєвих обставинах, випадків 

жорстокого поводження з дітьми, дитини, життю чи здоров’ю якої загрожує 

небезпека. 

1.7. Керівники суб’єктів соціальної роботи зобов’язані забезпечувати 

доступ працівників та відвідувачів організації/закладу/установи до довідково-

інформаційних матеріалів щодо попередження жорстокого поводження з дітьми 

та попередження насильства в сім’ї. 

1.8. Сільський голова, старости несуть персональну відповідальність за 

виявлення дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, випадків 

жорстокого поводження з дітьми, безпосередньої загрози їх життю та здоров’ю, 

повідомлення про таких дітей службу у справах дітей, відділ соціального захисту 

населення, організації надання таким дітям допомоги та вжиття заходів з безпеки 

дитини, усунення чи мінімізації виявлених фактів та ризиків їх подальшого 

виникнення тощо. 

2. Виявлення дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 

та прийняття рішення про надання соціальних послуг дитині та її сім’ї. 

2.1. Виявлення дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, 

або мають ознаки складних життєвих обставини, здійснюють фахівець із 

соціальної роботи відділу соціального захисту населення, спеціаліст служби у 

справах дітей, старости, представники органу Національної поліції, Ювенальної 

превенції, працівники установ та закладів освіти, охорони здоров’я, відділ 

«ЦНАП», відділ соціального захисту населення, інші підприємства, установи, 

організації незалежно від форми власності, громадські об’єднання та релігійні 

організації, фізичні особи. 

2.2. Виявлення дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, має 

ознаки складних життєвих обставин або має ризик потрапити у складні життєві 

обставини, може бути здійснено шляхом повідомлення (усного чи письмового, 

телефонного) громадян, родичів, службових осіб, працівників установ та 

закладів освіти, отримання інформації із засобів масової інформації або само 

звернення дитини. 

2.3. Особи, яким стало відомо про дитину, яка перебуває в складних 

життєвих обставинах, має ознаки складних життєвих обставин або має ризик 



потрапити у складні життєві обставини, повинні невідкладно повідомити про це  

одного з суб`єктів: службу у справах дітей за тел. 0800-300-157, поліцейського 

офіцера громади за тел. 067-853-81-64, ГФ «Муніципальна варта» за тел. 098-

313-41-46. Повідомлення може бути надано письмово чи усно, телефоном, 

листом через поштове відділення, листом на електронну адресу Гірської 

сільської ради.  

2.4. Наявність у дитини/сім’ї складних життєвих обставин встановлюється 

фахівцем соціальної рооботи шляхом розгляду і аналізу поданої/отриманої 

інформації/заяви, відвідування сім’ї, бесіди з батьками, з дитиною, якщо вона 

досягла такого віку і рівня розвитку, що може висловити свою думку, бесіди з 

сусідами, родичами, спостереження, обстеження житлово-побутових умов (за 

згоди сім’ї). 

2.5. У випадку підтвердження складних життєвих обставин, підтверджуючі 

документи передаються начальнику Служби у справах дітей для постановки на 

облік дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах. 

3. Виявлення дітей, які постраждали від жорстокого поводження, 

життю або здоров’ю яких загрожує небезпека, та прийняття рішення про 

надання соціальних послуг дитині та її сім’ї. 

3.1. Юридичні та фізичні особи, яким стало відомо про дитину, яка 

постраждала від жорстокого поводження або життю чи здоров’ю якої загрожує 

небезпека, та у разі виявлення будь яких фактів, які містять інформацію про 

загрозу життю і здоров’ю дитини, вчинення насильства або його загрози, 

жорстоке поводження з дитиною зобов’язані невідкладно повідомити одного з 

суб`єктів: службу у справах дітей за номером телефону 0800-300-157, органи 

Національної поліції за телефоном 102, поліцейського офіцера громади за тел. 

067-853-81-64, ГФ «Муніципальна варта» за тел. 098-313-41-46, 

підпорядкований підрозділ територіального органу Державної служби 

надзвичайних ситуацій за номером телефону 101 та забезпечити надання 

екстреної медичної допомоги, якщо дитина її потребує, шляхом виклику бригади 

швидкої медичної допомоги за номером телефону 103 чи медичного працівника 

будь якого медичного закладу за місцем виявлення дитини. Органи Національної 

поліції зобов’язані протягом доби офіційно поінформувати службу у справах 

дітей про виявлену дитину для організації її соціального захисту.  

3.2. Інформація про контактні номери телефонів оприлюднюється 

уповноваженою особою відділу культури, спорту та інформування управління 

гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради. 

3.3. До жорстокого поводження з дитиною відноситься пов’язане, зокрема, 

з: 

будь-якою формою рабства або практикою, подібною до рабства, зокрема 

продажем дітей та торгівлею ними, борговою залежністю, примусовою чи 

обов’язковою працею, включаючи примусове чи обов’язкове вербування дітей 

для використання їх у збройних конфліктах; 



використанням, вербуванням або пропонуванням дитини для зайняття 

проституцією, виробництва творів, зображень, кіно- та відеопродукції, 

комп’ютерних програм, інших предметів порнографічного характеру; 

роботою, яка за характером чи умовами виконання може заподіяти шкоду 

фізичному або психічному здоров’ю дитини; 

використанням дитини в жебрацтві, втягненням її в жебрацтво 

(систематичне випрошування грошей, речей, інших матеріальних цінностей у 

сторонніх осіб); 

втягненням дитини у злочинну діяльність, залученням її до вживання 

алкоголю, наркотичних засобів, психотропних речовин; 

діями, що призвели до виникнення обставин, за яких дитина стала 

очевидцем злочину проти життя, здоров’я, волі, честі, гідності, статевої свободи, 

статевої недоторканності особи; 

діяннями (діями або бездіяльністю) домашнього насильства, внаслідок 

якого дитина постраждала або свідком (очевидцем) якого вона була; 

діяннями (діями або бездіяльністю) домашнього насильства, в якому 

дитина є кривдником; 

вчиненням булінгу (цькування) стосовно дитини; 

вчиненням булінгу (цькування) дитиною; 

До загрози життю або здоров’ю дитини відноситься пов’язане, зокрема, з: 

незабезпеченням дитини належним харчуванням, необхідною медичною 

допомогою, відповідним для її віку доглядом; 

залишенням дитини віком до семи років або дитини у безпорадному стані 

(хворої, з обмеженням життєдіяльності тощо) в приміщенні, громадському або 

іншому місці без нагляду осіб, які досягли 14 років; 

залишенням дитини віком до десяти років більше ніж на півгодини на 

вулиці без відповідного для природно-кліматичних умов одягу або без 

дотримання відповідного для віку температурного режиму; 

залишенням дитини під наглядом осіб з наявними ознаками алкогольного 

чи наркотичного сп’яніння, перебування під дією психоактивних речовин, 

вираженого психічного розладу; 

невідкладним станом батьків дитини, що є прямою загрозою їх життю та 

здоров’ю або їх оточенню; 

обставинами стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф, воєнних дій, 

збройних конфліктів тощо; 

наявною у правоохоронних органів інформацією про можливий та/або 

підтверджений факт вчинення злочину проти життя, здоров’я, волі, честі, 

гідності, статевої свободи, статевої недоторканності дитини, у тому числі 

викрадення, торгівлі дітьми. 



4. Інші випадки виявлення дитини та повідомлення для організації 

соціального захисту. 

4.1. У разі, коли без завчасного попередження дитини з невідомих причин 

не з’явилася в закладі освіти, до якого вона зарахована для здобуття дошкільної, 

початкової, базової середньої або профільної середньої освіти, адміністрація 

закладу протягом 1 (одного) робочого дня з’ясовує причини відсутності дитини 

на заняття/уроках шляхом телефонної розмови з батьками дитини чи особами, 

які їх замінюють, відвідання дитини вдома, спілкування з друзями, родичами 

дитини. Якщо адміністрація закладу освіти має підстави вважати, що життю або 

здоров’ю дитини може загрожувати небезпека, зобов’язана невідкладно у строк, 

що не перевищує однієї доби, повідомити зокрема за допомогою телефонного 

зв’язку, про таку дитину уповноважену особу служби у справах дітей за місцем 

її проживання, поліцейського офіцера громади та орган Національної поліції. 

Служба у справах дітей разом з підрозділом органу Національної поліції повинна 

з’ясувати причини не відвідування дитиною закладу освіти та встановити чи 

потрібна допомога дитині та її сім’ї. 

4.2. У разі, коли працівники закладів освіти, охорони здоров’я, відділу 

соціального захисту населення та інших закладів та установ у взаємодії з 

дитиною виявлять у неї видимі тілесні ушкодження, пригнічений 

психоемоційний стан, інші ознаки, що можуть свідчити про жорстоке 

поводження з дитиною, вони повинні невідкладно звернутися до служби у 

справах дітей та органів Національної поліції для організації заходів 

невідкладного реагування (огляду дитини сімейним лікарем, направлення 

дитини до медичного закладу для обстеження та документування ознак насилля, 

лікування у разі потреб, роботи з дитиною психолога, вилучення дитини з сім’ї 

(за потребою) та тимчасового її влаштування тощо, у тому числі проведення 

оцінки рівня безпеки дитини. 

4.3. Якщо на території закладів освіти або в приміщеннях виявили 

малолітніх та неповнолітніх дітей, які не є учасниками навчально-виховного 

процесу даного навчального закладу, особа яка виявила даний факт повинна: 

- невідкладно повідомити Муніципальну варту за тел. 098-313-41-46; 

- сповістити відповідальну особу або адміністрацію даного закладу; 

- при необхідності відповідальна особа викликає охоронну організацію 

«ГАРАНТІЯ». 

При неможливості врегулювати питання за згодою: 

- при настанні такого випадку до 17:00 - повідомити службу в справах 

дітей за тел. 0800-300157 та поліцейського офіцера громади за тел. 067-853-81-

64; 

- при настанні такого випадку після 17:00 викликати органи 

Національної поліції за тел. 102 та  поліцейського офіцера громади за тел. 067-

853-81-64. 



Муніципальна варта, відповідальна особа, поліцейський офіцер громади, 

представник служби в справах дітей або представник поліції повинні викликати 

батьків, для з’ясування всіх обставин. 

4.4 Якщо на території закладів освіти або в приміщеннях виявили 

повнолітніх осіб, які не є учасниками навчально-виховного процесу даного 

навчального закладу, особа яка виявила даний факт повинна: 

- невідкладно повідомити Муніципальну варту за тел. 098-313-41-46; 

- сповістити відповідальну особу або адміністрацію даного закладу; 

- при необхідності відповідальна особа викликає охоронну організацію 

«ГАРАНТІЯ». 

При неможливості вирішити питання мирним шляхом: 

- сповістити поліцейського офіцера громади за тел. 067-853-81-64, 

викликати поліцію за тел. 102. 

5. Завдання суб’єктів, що здійснюють заходи із виявлення та/або 

соціального захисту дитини в організації допомоги дітям, які постраждали 

від жорстокого поводження, життю або здоров’ю яких загрожує небезпека. 

5.1. Керівник кожного суб’єкту, що здійснює заходи з виявлення та/або 

забезпечення соціального захисту дитини зобов’язаний забезпечувати ефективну 

взаємодію своїх працівників з іншими суб’єктами та фахівцями у разі 

необхідності надання допомоги дитині та її сім’ї. 

5.2. Органи Національної поліції зобов’язані: 

1) цілодобово приймати інформацію, в тому числі усну, про дітей, яким 

загрожує небезпека, працівниками усіх підрозділів і вживати невідкладних 

заходів реагування (виїзд на місце перебування дитини, повідомлення служби у 

справах дітей, виклик екстреної медичної допомоги, розшук батьків дитини, 

проникнення до житла де знаходиться дитина тощо); 

2) у невідкладних випадках, пов’язаних з виникненням безпосередньої 

загрози життю або здоров’ю дитини, або за наявності підстав вважати, що така 

загроза існує, забезпечити проникнення до житла чи іншого приміщення 

(володіння) особи без її згоди або вмотивованого рішення суду; 

3) за наявності ознак кримінального правопорушення – ввести відповідні 

відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань, у зв’язку з чим 

вживаються подальші слідчі (розшукові) дії; 

4) здійснювати заходи профілактичного характеру з метою попередження 

випадків жорстокого поводження з дітьми та насилля. 

5.3. Служба у справах дітей: 

Служба у справах дітей є основним координаційним органом щодо 

організації соціального захисту дитини, залишеної без батьківського піклування, 

дитини, життю і здоров’ю якої загрожує небезпека. У разі отримання 

повідомлення про дитину, залишену без батьківського піклування, або 



виявлення фактів, які вказують на загрозу життю і здоров’ю дитини, 

уповноважена особа служби у справах дітей зобов’язана: 

1) вжити заходів для безпеки дитини, спільно із спеціалістами медичних 

закладів, органами Національної поліції, спеціалістами відділу соціального 

захисту населення оцінити рівень безпеки дитини; за потреби, вжити заходів 

тимчасового влаштування дитини в безпечне сімейне середовище; 

2) після вжиття невідкладних заходів для безпеки дитини, у разі 

підтвердження загрози життю і здоров’ю дитини, в той же день подати 

Виконавчому комітету сільської ради клопотання про невідкладне відібрання 

дитини у батьків або осіб, які їх заміняють; 

3) підготувати письмову інформацію для прокуратури за місцем 

проживання дитини про відібрання дитини у батьків або осіб, які їх замінюють, 

якщо орган опіки та піклування прийняв рішення про відібрання дитини у 

батьків; 

4) поставити дитину на облік дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах; 

5) зібрати, у разі потреби, та підготувати відповідні документи щодо 

надання дитині статусу дитини-сироти або дитини позбавленої батьківського 

піклування; 

6) передати інформацію про дитину до відділу соціального захисту 

населення для організації надання необхідних соціальних послуг; 

7) організувати влаштування дитини в сімейну форму виховання; 

8) здійснити заходи щодо забезпечення збереження житла та майна для 

дитини; 

9) здійснювати контроль за умовами утримання, виховання та розвитку 

дитини у сім’ї опікуна/піклувальника, чи прийомній сім’ї, чи сім’ї патронатного 

вихователя, чи в інституційному закладі. 

5.4. Відділ соціального захисту населення: 

У разі отримання повідомлення про дитину, яка перебуває, або може 

потрапити у складні життєві обставини, фахівець з соціальної роботи 

зобов’язаний: 

1) здійснити оцінку потреб дитини та її сім’ї; 

2) організувати допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у тому числі дітям, які постраждали від жорстокого поводження або 

життю чи здоров’ю яких загрожує небезпека; 

3) організувати надання дітям і їхнім сім’ям (у разі наявності) соціальних 

послуг, визначених за результатами оцінки потреб дитини та її сім’ї, у тому числі 

забезпечення їх соціального супроводу, послуг з кризового та екстреного 

втручання в ситуацію з метою негайного усунення або мінімізації її наслідків; 

4) активізувати родинне та соціальне оточення дитини та громади; 



5) направити в разі потреби сім’ї (або одного з членів сім’ї) з дитиною, 

життю або здоров’ю якої загрожує небезпека, до центру соціально-психологічної 

допомоги, спеціалізованої підтримки осіб, які постраждали від домашнього 

насильства. 

5.5. Заклади освіти зобов’язані забезпечити: 

1) організацію роботи психологічної служби та соціально-педагогічного 

патронажу з дітьми та їх батьками; 

2) проведення з батьками та іншими учасниками освітнього процесу 

роз’яснювальної та виховної роботи із запобігання, протидії негативним 

наслідкам жорстокого поводження з дітьми, залишення дитини в небезпеці; 

3) якщо батьки, особи, які їх замінюють, не з’являються у навчальному 

закладі не відвідують батьківські збори та не відповідають на дзвінки або листи 

закладу освіти протягом місяця, вихователь, класний керівник, куратор групи чи 

класу: 

- налагоджує контакт з батьками та родичами дитини (у тому числі у 

телефонному режимі), з самою дитиною, проводить бесіду з батьками (особами, 

які їх замінюють), визначає сильні сторони та ресурси родини, які можуть бути 

спрямовані на вирішення проблеми, подолання складних життєвих обставин; 

- складає план роботи з дитиною та її батьками, залучає до його виконання 

вчителів, соціального педагога, медпрацівників, психолога та інших працівників 

закладу; 

- залучає до роботи з дитиною необхідних спеціалістів інших установ, 

закладів, організацій з метою забезпечення максимально необхідного пакету 

послуг відповідно до потреб дитини; 

- інформує заступника директора з виховної роботи про ознаки чи факти, 

що свідчать про небезпеку потрапляння дитини у складні життєві обставини, та 

про вжиття заходів; 

- у разі ускладнення або виникнення нових обставин, які впливають на стан 

дитини чи обставин, що загрожують життю і здоров’ю дитини – негайно 

інформує керівництво закладу, уповноважену особу служби у справах дітей, 

орган Національної поліції; 

4) ідентифікацію проявів, які можуть бути підставами для підозри в 

наявності випадку булінгу (цькування) учасника освітнього процесу, ознак 

булінгу (цькування), виявлення його випадків, здійсненні невідкладних заходів 

для припинення небезпечного впливу та організації діяльності комісії з розгляду 

випадку булінгу (цькування) у порядку, затвердженому МОН; 

5) невідкладне з’ясування у строк, що не перевищує однієї доби, причин 

відсутності дитини без завчасного попередження на заняттях/уроках відповідно 

до їх розкладу у закладі освіти, до якого вона зарахована для здобуття 

дошкільної, початкової, базової середньої або профільної середньої освіти; 

6) інформування, зокрема за допомогою телефонного зв’язку, про дитину, 

яка не з’явилася на заняттях/уроках відповідно до їх розкладу у закладі освіти, 



до якого вона зарахована для здобуття дошкільної, початкової, базової середньої 

або профільної середньої освіти, представника служби у справах дітей та органів 

Національної поліції у разі неможливості з’ясувати причини відсутності такої 

дитини на заняттях/уроках протягом трьох робочих днів. 

5.6. Заклади охорони здоров’я зобов’язані: 

1) надати дітям, яким загрожує небезпека, надати їм необхідну медичну, 

психологічну (за наявності в закладі охорони здоров’я психолога) допомогу та 

задокументувати факти жорстокого поводження з дітьми; 

2) своєчасно виявляти сімейними лікарями, іншими працівниками закладу 

охорони здоров’я дітей, які опинились в складних життєвих обставинах, чи 

мають їх ознаки; 

3) здійснювати роз’яснювальну роботу з батьками щодо захисту дітей, 

усунення ризиків пов’язаних з недбалим ставленням до дітей; 

4) повідомляти службу у справах дітей та орган Національної поліції про 

ознаки жорстокого поводження чи будь-якого виду насильства стосовно дитини 

або загрози та вчинення, завдання шкоди життю та здоров’ю дитини; 

5) спрямовувати зусилля працівників закладу охорони здоров’я на 

виявлення на ранньому етапі ознак складних життєвих обставин, в яких 

перебуває дитина чи її сім’я, та швидкого реагування на виявлені факти; 

6) у разі виявлення будь-яких фактів, які містять інформацію про загрозу 

життю і здоров’ю дитини через вчинення насильства; бездоглядність, 

нехтування першочерговими потребами дитини; залишення її без батьківського 

піклування тощо, будь-який працівник закладу охорони здоров’я згідно чинного 

законодавства має вжити заходів для безпеки дитини та невідкладно повідомити 

адміністрацію закладу охорони здоров’я. 

7) адміністрація закладу охорони здоров’я протягом доби зобов’язана 

повідомити про виявленні факти службу у справах дітей. 

5.7. Поліцейський офіцер громади, ГФ «Муніципальна варта»  зобов’язані: 

1) цілодобово приймати інформацію, в тому числі усну, про дітей, яким 

загрожує небезпека і вживати невідкладних заходів реагування (виїзд на місце 

перебування дитини, повідомлення служби у справах дітей, виклик екстреної 

медичної допомоги, розшук батьків дитини тощо); 

2) здійснювати заходи профілактичного характеру з метою попередження 

випадків жорстокого поводження з дітьми та насилля. 

Заступник сільського голови з питань 

діяльності виконавчих органів                                  Максим СЧАСТЛИВИЙ 


	Додаток
	до рішення виконавчого комітету
	Гірської сільської ради

